www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 18 de Agosto de 2021Vitória, quarta-feira, 18 de Agosto de 2021128
DOM/ES - Edição Nº1.835

Vitória, quarta-feira, 18 de Agosto de 2021

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021

PROCESSO Nº: 2759/2021
OBJETO: Aquisição de Marmitex solicitadas pela
Secretaria Municipal de  Gestão Administrativa e
Recursos Humanos.
EMPRESA VENCEDORA:
R. DE C. DIAS CAMPOS - ME
TOTAL DO FORNECEDOR R$17.700,00 (dezessete
mil e setecentos reais), TOTAL GERAL: R$17.700,00
(dezessete mil e setecentos reais),

Guaçuí-ES, 17 de agosto de 2021.

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
Pregoeiros

Protocolo 700012

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021

PROCESSO Nº: 3331/2021
OBJETO: aquisição de equipamentos e material
permanente, para atender o Lar dos Idosos
Frederico Ozanan de Guaçuí-ES, por meio de
emenda parlamentar da Deputada Federal
Norma Ayub, solicitada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho e
Renda.
EMPRESAS VENCEDORAS:
BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 8.700,00 (oito mil e
setecentos reais)
L. F. DE MIRANDA EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.350,00 (sete mil
trezentos e cinquenta reais)
HIBNER REPRESENTACOES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: de R$ 1.410,00 (um mil
quatrocentos e dez reais)
TECH ENERGI SOLUCOES EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.167,00 (vinte e
um mil cento e sessenta e sete reais)
TOTAL GERAL: R$ 38.627,00 (trinta e oito mil e
seiscentos e vinte e sete reais).
Guaçuí-ES,17 de agosto de 2021.

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
Pregoeiros

Protocolo 700391

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº 578/2021

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
contidas no art. 88, inciso III, da Lei Orgânica do

Município de Guarapari, de conformidade com a Lei
nº. 4513/2021, publicada em 25/01/2021.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um
crédito adicional suplementar no valor de R$
140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), na
dotação orçamentária abaixo discriminada:

28.00 - CODEG
28.01 - Gabinete do Presidente

15.452.0055.2.272 - Obras, Serviços e Manutenção
de Limpeza Urbana
281 - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PJ                                                          R$
140.000,00
Vínculo 1.001.0000.0000 - Rec. Ordinários

Total do (s) Crédito (s) R$ 140.000,00

Art. 2º - Os recursos para dar cobertura ao crédito
adicional suplementar no valor de R$ 140.000,00
(Cento e quarenta mil reais), autorizado no art.
1º deste Decreto, advirão da anulação parcial da
seguinte dotação orçamentária.

28.00 - CODEG
28.01 - Gabinete do Presidente

15.452.0055.2.272 - Obras, Serviços e Manutenção
de Limpeza Urbana
278 - 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PF                                                          R$
140.000,00
Vínculo 1.001.0000.0000 - Rec. Ordinários

Total do (s) Débito (s) R$ 140.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Guarapari/ES, 17 de agosto de 2021.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 700242

DECRETO Nº. 571/2021

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DO DECRETO
Nº513/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
alicerçado nas disposições do art. 88, incisos III e IX,
da Lei Orgânica do Município - LOM;

CONSIDERANDO, a sentença prolatada nos autos do
Processo Nº. 0009054-98.2018.8.08.0021, ajuizada
por MARIA APARECIDA DA SILVA RAMOS;

CONSIDERANDO, tudo o que consta no
Procedimento Administrativo nº. 23.394/2020;

DECRETA:

Art. 1º - Onde se lê: Fica CONVALIDADO o Ato
de Provimento de Cargo Efetivo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, na função de CONSULTOR
TÉCNICO conforme Decreto Nº. 158/1986, de 10
de outubro de 1986, referente a Servidora MARIA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Agosto de 2021 às 21:34:59 Código de Autenticação: 93c4d57c